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TEMA | dyr og forskning

UTVIDES FRA 2025

ALLE DVP FOR FJØRFE  
Fjørfenæringa var først til å ta i bruk dyrevelferdsprogrammer (DVP), og etter 
11 år med DVP er det behov for en større videreutvikling av fjørfeprogrammene. 
Her kan du lese mer om de viktigste endringene som kommer fra 2025. 
Tekst: Guro Vasdal, Animalia. Foto: Animalia/Jonas Ruud.

BAKGRUNN
Dyrevelferdsprogrammer har de siste årene 
blitt et av husdyrnæringas viktigste verktøy i 
dyrevelferdsarbeidet, og vi har nå DVP for alle 
dyreslag, inkludert fjørfe, svin, storfe og sau. 
Programmene har flere viktige formål; de skal bidra 
til at regelverket etterleves ute på gårdene og bidra til 
systematisk forbedring hos den enkelte bonde. DVP 
skal også bidra til lønnsomhet for bonden gjennom 
målretta rådgiving og til tillit fra omverdenen gjennom 
åpenhet og dokumentasjon fra produksjonen vår. 

DVP slaktekylling startet opp i 2013, og har vært 
en suksess når det gjelder å redusere forekomst av 
tråputeskader, og den samme positive utviklingen ser 
vi i DVP kalkun, som startet opp i 2017. Fra 2020 fikk vi 
DVP verpehøns, hvor oppalerne ble inkludert fra 2023, 
og det nyeste DVP, rugeegg og oppal slaktekylling og 
kalkun startet opp i 2021. Alle programmene inneholder 

krav om veterinærbesøk, føring av produksjonskontroll, 
gyldig KSL og noen av DVP’ene har krav om spesifikke 
kompetansekurs. Siden 2013 er det gjennomført mer 
enn 13 000 veterinærbesøk i norske fjørfebesetninger, 
som har bidratt til å øke kunnskapen om helse og 
velferd hos både veterinærer og produsenter. 

I løpet av de 11 årene siden oppstarten av DVP 
slaktekylling, har imidlertid nye behov og forventninger 
utviklet seg, særlig når det gjelder vurdering av 
dyrevelferd på gården, konsekvenser av dårlig 
dyrevelferd, bedre dokumentasjon av helse- og 
velferdsstatus og økt kunnskap om trender og utvikling 
over tid. Det vil si en mer lik tilnærming som DVP for 
svin, storfe og sau. Noen av endringene blir dermed at 
helseovervåkingsbesøk vil fra 2025 kalles DVP-besøk, 
slik de heter for andre dyreslag, og registreringen av 
DVP-besøk skal inn i samme fagsystem for de andre; 
Velferdsportalen.   

Guro 
Vasdal

Også i konsumeggproduksjonen skal veterinæren registrere flere indikatorer på DVP-besøkene fra 2025.
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NYTT FAGSYSTEM FOR DVP FJØRFE -
VELFERDSPORTAL FJØRFE 
Animalia har utviklet et fagsystem hvor blant annet 
DVP-besøkene dokumenteres, frister, gjennomførte 
kurs og DVP-status for hver produsent registreres 
fortløpende. Produsentens DVP-status er enten 
grønn (alt i orden), gul (nært forestående frister) eller 
rød (oversittet frist). Det er så langt dokumentert 
nær 20 000 storfebesøk siden 2023 og 1400 
sauebesøk bare i 2024 i Velferdsportalen, så det er 
et godt utprøvd og velfungerende system med god 
brukervennlighet for produsent, rådgiver og veterinær. 
Fra 2025 vil veterinærene dokumentere alle DVP-
besøk i fjørfebesetninger i Velferdsportal Fjørfe. 
Dagens system, HelseFjørfe, vil bestå som et rent 
journalsystem til registrering av sykebesøk og evnt 
behandlinger.   

NYE INDIKATORER OG KATEGORIER PÅ 
DVP-BESØKET  
Fra 2025 vil veterinærbesøkene inneholde rundt 20 
indikatorer som veterinæren skal vurdere på besøket, 
med fokus på dyrevelferd, miljø og bondens rutiner. 
Eksempler på slike indikatorer kan være fjørdrakt, sår, 
beinlidelser, korrekt bedøving og avliving, smittesluse, 
luft- og strøkvalitet. Indikatorene vurderes på en skala 
fra 1, 2 eller 3, hvor score 3 innebærer et avvik som 
krever at produsenten setter inn forbedringstiltak. 
Avviket lukkes av veterinær når tiltaket er utført og 
dokumentert. Alle indikatorer, vurderingskriterier og 
aktuelle forbedringstiltak beskrives i besøksveiledere 
tilpasset de ulike produksjonene. Veilederne er ment 
å fungere som støtte for både produsent og veterinær 
før, under og etter et besøk. De skal også bidra til 
lik vurdering av indikatorer og lik avviksbehandling 
mellom veterinærer. 

Ulike produksjoner vil ha ulike indikatorer, med 
utgangspunkt i det som er relevant for den gitte 
produksjonen. Noen indikatorer, som korrekt bedøving 
og avliving, smittesluse og luft- og strøkvalitet er 
felles for alle produksjoner. Indikatorene er utviklet av 
arbeidsgrupper med deltagere fra hele næringa.   

NYE VIRKEMIDLER - DVP-TREKK OG ØKT TREKK  
I dag brukes ulike virkemidler i fjørfe-programmene for 
å sikre at kravene følges, og for å skape troverdighet til 
programmene. For kylling og kalkun er det tråputehelsa 
som avgjør dyretetthet i neste innsett, og dersom krav 
ikke følges kan nye innsett bli avlyst for en periode. 
For oppal og rugeegg er det trekk i pris på henholdsvis 
livkylling eller rugeegg dersom krav ikke følges, og 
dersom oppalere av unghøner ikke følger kravene i 
DVP, vil ikke rugeriene selge daggamle kyllinger til 

dem. For verpehøns har vi siden 2020 hatt et trekk på 
10 øre/kg egg som tilbakebetales ved innsettets slutt 
når alle krav den gjelder for er oppfylt for innsettet.  

Næringen ser behov for å ha flere virkemidler for å 
sikre at kravene i DVP følges. Derfor vil det fra 2025 
blant annet innføres et DVP-trekk også på kylling 
og kalkun, i tillegg til at tråputetrappa beholdes. For 
verpehøns vil trekket økes til 50 øre/kg egg ved to 
påfølgende innsett med avvik, og til 50 % ved tre 
innsett med avvik. Trekkene vil inntre dersom DVP-
besøk ikke gjennomføres innen fristen eller avvik fra 
DVP-besøket ikke lukkes innen fristen.  

MER INFORMASJON KOMMER I LØPET AV ÅRET
Videreutviklingen av fjørfeprogrammene er godt i gang 
og vil pågå utover året. Animalia og varemottagerne vil 
informere produsenter og veterinærer jevnlig i løpet av 
året via Fjørfe, produsentmøter og andre kanaler. 


